


CORPORACION AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ENERO DE 2023
Cifras en Miles de Pesos

INGRESOS	2023	2022	Variación Nóминаl
INGRESOS FISCALES	63,711	850,541	-786,830
NO TRIBUTARIOS	63,711	850,541	-786,830
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0
OTROS SERVICIOS	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	6,865,965	21,590	6,844,375
OTRAS TRANSFERENCIAS	6,865,965	21,590	6,844,375
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	228,478	229,432	-954
FONDOS RECIBIDOS	228,478	229,432	-954
OTROS INGRESOS	145,404	80,121	65,283
FINANCIEROS	144,427	80,121	64,306
INGRESOS DIVERSOS	977	0	977
TOTAL INGRESOS	7,303,558	1,181,684	6,121,874
GASTOS			
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	703,901	960,351	-256,450
SUELDOS Y SALARIOS	397,559	390,579	6,980
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	638		638
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	109,170	103,657	5,513
APORTES SOBRE LA NOMINA	20,080	19,613	467
PRESTACIONES SOCIALES	63,342	54,152	9,190
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	10,112	8,155	1,957
GENERALES	60,924	307,592	-246,668
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	42,076	76,603	-34,527
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONE	103,526	46,510	57,016
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	103,526	46,510	57,016
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	# REF
OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0	# REF
GASTO PÚBLICO SOCIAL	0	0	0
MEDIO AMBIENTE	0	0	0
OTROS GASTOS	20,601	13,004	7,597
COMISIONES	0	380	-380
FINANCIEROS	20,601	12,624	7,977
TOTAL GASTOS	828,028	1,019,865	-191,837
EXCEDENTE OPERACIONAL	6,475,530	161,819	6,313,711


JOSE MANUEL CORTES OROZCO
 Director General


CLAUDIA JANETH ZAPATA BELTRÁN
 Contador Público T.P 43796 -T


ANDRÉS ALBERTO CAMPUZANO CASTRO
 Subdirector Administrativo y Financiero

PASIVO			
PRESTAMOS POR PAGAR	1,845,735	2,342,170	496,435
FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO	1,845,735	2,342,170	496,435
CUENTAS POR PAGAR	357,665	99,499	258,166
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	2,555	39,263	-36,708
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	177,979	9,583	168,396
DESCUENTOS DE NÓMINA	92,006	35,398	56,608
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	8,653	8,426	227
CRÉDITOS JUDICIALES	0	0	0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	76,472	6,829	69,643
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	4,324,234	4,279,840	44,394
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	652,449	783,914	-131,465
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES	3,671,785	3,495,926	175,859
PROVISIONES	177,640	177,640	0
PROVISIONES DIVERSAS	177,640	177,640	0
OTROS PASIVOS	3,952,729	695,729	3,257,000
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	0	50,000	-50,000
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA	0	645,729	-645,729
OTROS PASIVOS DIFERIDOS	3,952,729	0	3,952,729
TOTAL PASIVO	10,658,003	7,594,878	3,063,125

PATRIMONIO			
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	75,952,805	73,095,338	2,857,467
CAPITAL FISCAL	27,367,871	27,384,424	-16,553
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	43,651,903	46,665,470	-3,013,567
RESULTADO DEL EJERCICIO	6,475,530	161,819	6,313,711
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	-1,542,499	-1,116,375	-426,124
TOTAL PATRIMONIO	75,952,805	73,095,338	2,857,467

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	86,610,808	80,690,216	5,920,592
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	0
ACTIVOS CONTINGENTES	0	0	0
DEUDORAS DE CONTROL	1,474,821	848,732	626,089
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-1,474,821	-848,732	-626,089
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0	0	0
PASIVOS CONTINGENTES	63,472,648	64,056,095	-583,447
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-63,472,648	-64,056,095	583,447

C. J. J. J.
CLAUDIA JANE H ZAPATA BELTRAN
 Contador Público T.P. 43796 - T

[Signature]
JOSE MANUEL CORTES OROZCO
 Director General

[Signature]
ANDRES ALBERTO CAMPUZANO CASTRO
 Subdirector Administrativo y Financiero

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDÍO - CRQ
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 31 DE ENERO 2023
Cifras en Miles de pesos

ACTIVO	2023	2022	Variación Nominal
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO	35,216,158	31,213,184	4,002,974
CAJA	76,234	27,670	48,564
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	18,935,680	19,428,167	-492,507
EFFECTIVO DE USO RESTRINGIDO	0	645,728	-645,728
EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	16,204,264	11,111,619	5,092,645
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	7,174	7,174	0
INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ AL COSTO	7,174	7,174	0
CUENTAS POR COBRAR	12,613,435	10,078,949	2,534,486
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	13,952,096	13,786,212	165,884
VENTA DE BIENES	0	1,642	-1,642
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	336	0	336
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	3,956,438	16,389	3,940,049
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	243,014	979,224	-736,210
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	56,274	168,822	-112,548
DETERIORO ACUMULADO EN CUENTAS POR COBRAR (CR)	-5,594,723	-4,873,340	-721,383
INVENTARIOS	0	0	0
MATERIALES Y SUMINISTROS	0	0	0
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	36,867,973	36,662,080	205,893
TERRENOS	23,601,239	23,601,239	0
SEMOMIENTES	14,600	14,600	0
BIENES MUEBLES EN BODEGA	0	0	0
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	222,509	185,096	37,413
EDIFICACIONES	12,082,205	12,082,205	0
MAQUINARIA Y EQUIPO	2,333,643	1,802,983	530,660
EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	1,011,682	753,988	257,694
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	304,870	292,348	12,522
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	521,144	545,772	-24,628
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	655,636	655,636	0
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	23,572	23,572	0
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-3,903,127	-3,295,359	-607,768
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0	0
OTROS ACTIVOS	1,906,068	2,728,929	-804,059
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	157,797	30,786	127,011
ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTO Y CONTRIBUCIONES	0	11,639	-11,639
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	0	1,015,828	-1,015,828
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	45,170	45,170	0
ACTIVOS INTANGIBLES	1,710,164	1,625,406	84,758
AMORTIZACIÓN ACUMULADA	-7,063	0	-7,063
TOTAL ACTIVO	86,610,908	80,690,216	5,939,294